

Kongres Opakowań i Recyklingu – wyzwania rynku wobec zmian prawa, systemu kaucyjnego i ROP

Środa, 04 czerwca 2025

08:30 10:00	Rejestracja uczestników, zagospodarowanie stoisk Centrum Konferencyjno – Szkoleniowe Boss Sp. z o. o., ul. Żwanowiecka 20, 04-849 Warszawa
10:00	OTWARCIE KONFERENCJI Mateusz Grzeszczuk, Prezes Zarządu BMP Sp. z o.o. Sp. k. Szymon Dziak-Czekan, Prezes Zarządu PRO R3 Organizacja Odzysku Opakowań S.A., Partner Strategiczny Sławomir Pacek, Prezes Stowarzyszenia „Polski Recykling”, Partner Branżowy
10:20 11:40	DEBATA WPROWADZAJĄCA: Wyzwania rynku wobec Rozszerzonej Odpowiedzialności Producenta, Systemu Kaucyjnego i PPWR Tematyka: <ul style="list-style-type: none">• Aktualne wymagania i planowane zmiany prawne• Zrównoważony rozwój w kontekście opakowań• Nowe obowiązki raportowe ESG• Nowe poziomy udziału recyklatu w 2025-2030 r.• PPWR - jakie zmiany przyniesie na rynku opakowań?• Wyzwania wobec eksportu produktów – czy rozszerzona odpowiedzialność producenta może ograniczyć zagraniczną ekspansję producentów i branży e-commerce?• Technologia opakowań i recyklingu - w co inwestować?
11:40 12:10	Przerwa
12:10	PANEL I: System kaucyjny 2025: od teorii do praktyki – wyzwania i szanse dla producentów, handlu i branży recyklingu Tematyka: <ul style="list-style-type: none">• Kiedy wchodzi w życie i jakie opakowania są objęte systemem?• Jak będzie działał w praktyce system kaucyjny?• Producenci napojów, sektor handlowy i operatorzy systemu kaucyjnego – zadania i rola w systemie• System kaucyjny a branża gastronomiczna (HoReCa), eventy, imprezy masowe, kina i inne punkty sprzedaży napojów• Stan przygotowania do uruchomienia systemu• Zaawansowanie prac wśród sieci handlowych i innych uczestników rynku• Jak przygotować się na wdrożenie systemu kaucyjnego?• Czy branża recyklingu potrzebuje systemu kaucyjnego?
13:40 14:30	Obiad
14:30	PANEL II: Dobre praktyki i giełda rozwiązań: materiały, pakowanie i automatyzacja w dobie sztucznej inteligencji i zrównoważonego rozwoju Tematyka: <ul style="list-style-type: none">• Minimalizacja opakowań – jak to zrobić, żeby miało sens?• Nowe materiały dla opakowań – czy faktycznie są przyjazne dla środowiska i konsumentów?

	<ul style="list-style-type: none"> • Opakowania biodegradowalne i kompostowalne – realna alternatywa czy marketingowy mit? • Papier i tektura – przyszłość rynku opakowań czy tylko chwilowa alternatywa wobec ograniczeń tworzyw sztucznych? • Materiały z recyklingu – jak skutecznie wdrożyć je w proces produkcyjny bez utraty jakości? • Rozwiązania reuse w praktyce • Nowoczesne technologie do automatyzacji pakowania i recyklingu – gdzie szukać optymalizacji i oszczędności? • Cyfryzacja procesów raportowania i ewidencji opakowań – jak uniknąć chaosu po wdrożeniu PPWR i ROP?
15:50 16:20	Przerwa
16:20 17:40	<p>DEBATA: Producenci i recyklerzy: jeden obieg, wspólna odpowiedzialność za cykl życia opakowań</p> <p>Tematyka:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ekoprojektowanie – dlaczego jest tak ważne dla recyklerów? • Ekomodulacja – za jakie opakowania zapłacimy najwięcej opłat? • Opakowania rzeczywiście ekologiczne z punktu widzenia recyklingu • Plastik z recyklingu (rPET, rLDPE, rHDPE, rPP) – perspektywy ekonomiczne, ekologiczne i technologiczne • Materiały z recyklingu – jak skutecznie wdrożyć je w proces produkcyjny bez utraty jakości? • Rola Organizacji Odzysku Opakowań – czy mogą skutecznie łączyć interesy rynku opakowaniowego i odpadowego? • System kaucyjny vs. rozszerzona odpowiedzialność producenta – jak je skutecznie połączyć? • Jak zaangażować konsumentów w cykl życia opakowań? • Recykling chemiczny i mechaniczny – czy technologie recyklingu nadążają za ambicjami unijnych regulacji?
20:00	BANKIET , wręczenie Pucharu Polskiego Recyklingu

Czwartek, 05 czerwca 2025

07:00 09:00	Śniadanie w miejscu zakwaterowania
09:30	<p>PANEL III Plastik – ofiara własnego sukcesu? Alternatywy, innowacje i trendy na rynku opakowań</p> <p>Tematyka</p> <ul style="list-style-type: none"> • Czy plastik może być zrównoważony? Innowacje i trendy w recyklingu tworzyw sztucznych • Czy da się zastąpić plastik, a jeżeli tak to czym? • Alternatywy dla plastiku – realne korzyści czy pułapka „greenwashingu”? • Wpływ Dyrektywy Single-Use Plastics na polski rynek opakowań – szansa na ekoinnowacje czy bariera dla branży? • Jak przygotować się na zakaz stosowania określonych jednorazowych produktów plastikowych (SUP)? • Czy plastik może być częścią gospodarki cyrkularnej? Przykłady z Polski i Europy • Konsumentki wobec plastiku – jak zmienia się świadomość społeczna i jak wpływa to na decyzje zakupowe? • Podatki od plastiku – przegląd regulacji • Opakowania alternatywne dla plastiku
11:10 11:40	Przerwa Wykwaterowanie z Hotelu Boss do godziny 12:00
11:40 13:00	<p>DEBATA: Nowy model rozszerzonej odpowiedzialność producenta (ROP)</p> <p>Tematyka:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Czy czeka nas „reset systemu”? • Jaki system ROP: wolnorynkowy czy podatkowy? • System centralny, czy z organizacjami odzysku?

	<ul style="list-style-type: none"> • Ekomodulacja opłat – kto i jak określi wysokość stawek opłat dla za opakowania? • Jak zapewnić przejrzystość i kontrolę przepływów finansowych? • Jak nowy system ROP wpłynie na finanse gmin i opłaty dla mieszkańców? • Czy recyklerzy uzyskają niezbędne wsparcie finansowe w ramach sytemu ROP? • Czy nowy system ROP uszczelni system opłat za opakowania? • Jak zapewnić rzetelny udział producentów w systemie ROP?
13:00	Zakończenie i podsumowanie konferencji
13:05 14:05	Obiad
14:05	Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia „Polski Recykling”

*Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie